CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal JOSÉ MENTOR

      REQUERIMENTO Nº        DE 2011.
                       (Do Sr. José Mentor)

Requer a realização de audiência pública para o
debate da PEC nº 443/09 – Remuneração dos
Advogados Públicos.

            Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, Requeiro a Vossa Excelência, que, ouvido o plenário desta
Comissão Especial, seja realizada audiência pública, para discussão com representantes do Fórum
Nacional da Advocacia Pública Federal, do conteúdo da PEC nº443/09, que trata da Remuneração
dos Advogados Públicos.

JUSTIFICAÇÃO

Diante do importante conteúdo da PEC nº 443/09, que estabelece o subsídio das
carreiras da Advocacia-Geral da União, das Procuradorias dos Estados, do Distrito Federal, e da
Defensoria Pública, nada mais apropriado que a realização de um debate mais amplo com os
representantes das entidades:

Representantes: Dr. Allan Titonelli Nunes, Presidente Fórum Nacional da Advocacia

Pública Federal.

Portanto, entendemos necessário a realização de audiência pública, que em muito

poderão subsidiar o trabalho desta douta Comissão Especial.

Sala das sessões, 28 de setembro de 2011.

   JOSÉ MENTOR
          Deputado Federal PT/SP